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Sammanfattning 
Malmö stad har tagit emot en remiss från Länsstyrelsen Skåne som har i uppdrag att 
förverkliga regeringens friluftspolitik i Skåne. Länsstyrelsen har därför sammanställt Skånes 
Friluftsplan som består av fyra delar samlade i en gemensam plattform; Strategi för 
framtidens friluftsliv i Skåne 2030, Handlingsplan för framtidens friluftsliv i Skåne 2023 - 
2026, Kartläggning av friluftslivsområden samt Kunskapsbank med vägledningar och goda 
exempel. Malmö stad ser positivt på att det tas ett samlat och regionalt perspektiv på Skånes 
friluftsliv och att fokus är på samverkan mellan olika aktörer. Friluftslivslivsintresset behöver 
dock vägas mot andra intressen och målkonflikter beskrivas. Hållbara transporter och 
kollektivtrafik behöver utvecklas för ökad tillgänglighet och spridning av besökare. 
Naturbegreppet bör definieras. Detta kan medföra att fler områden i Malmö stad, som större 
parker och kust/vattennära miljöer utpekas som viktiga friluftsområden. 
 

Yttrande 
Malmö stad vill lyfta vikten av en tydlig definition av naturbegreppet i Friluftslivsplanen. 
Natur för friluftsliv beskrivs inledningsvis som något som ska bevaras och som är ”både nära 
och långt borta, både brukad och opåverkad av människan. Det innefattar såväl skogen, 
odlingslandskapet, ängs- och hagmarkerna som tätorternas parker och grönstråk men även 
fornlämningsområden och andra kulturmiljöer är viktiga platser för friluftslivet. Natur 
innefattar också vattnet, det vill säga Skånes kustområden, havet, sjöarna och vattendragen, 
vilka också är viktiga friluftslivsområden i Skåne.” Denna omfattande beskrivning följs inte 
upp i strategi eller handlingsplan. Exempelvis under området Planera & tillgängliggöra nämns 
varken större parker eller vatten/vattennära miljöer. För en tätbefolkad kommun som 
Malmö stad, med låg andel naturmark men med flera större parker och en 43 km lång 
kustlinje, anser Malmö stad att det är anmärkningsvärt att varken vattenmiljöer eller 
betydelsen av större parker som viktiga rekreations- och friluftslivsområden berörs. Att både 
kusten/vattnet samt stora tillgängliga parkområden bör utgöra friluftsområde bör framgå i 
dokumenten och därmed framgå i dokumenten och inkluderas. I förslaget till Friluftslivsplan 
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är nu endast norra delen av Foteviksområdet, Klagshamnsudden, Bunkeflo strandängar, 
Limhamns kalkbrott och Törringelund utpekade som viktiga regionala och nationella 
friluftslivsområden för Malmö stad i underlaget. Malmö stad anser att flera större parker och 
kust/vattennära områden bör ingå. 
 
Friluftsplanen beskriver vikten av att både bevara och utveckla friluftslivet. Malmö stad anser 
att planen även bör beskriva vikten av att bevara och utveckla naturen, och att natur även 
inkluderar tätorternas parker, kustområden och vatten.  
 
Malmö stad anser att målkonflikter bör i Friluftslivsplanen. Ett exempel är balansen mellan 
områden som uppskattas för friluftslivssyften och som samtidigt har höga ekologiska värden, 
så som hög biologisk mångfald. Det bör även framgå hur man ska prioritera i anläggande 
och skötsel av friluftslivsområden. Friluftslivsintresset bör även vägas mot andra 
samhällsintressen, som bostadsförsörjning, arbetsmöjligheter och infrastruktur.  
 
Det är av stor vikt att hållbara transporter och kollektivtrafik utvecklas för att länka samman 
friluftsområden och stråk mellan kommunerna. Detta skapar förutsättningar för 
tillgänglighet för en bred målgrupp, där särskilt prioriterade grupper lyfts ytterligare, t ex 
barnperspektivet och ett rättighetsbaserat arbetssätt som utgångspunkt för arbetet med att 
inkludera alla oavsett ålder, kön, bakgrund, ekonomi eller funktionsnedsättning. Detta skapar 
även förutsättningar för att besökande fördelas på fler platser. Ett vidgat 
destinationsperspektiv i planering såväl lokalt som regionalt, men även nationellt och 
internationellt behöver synliggöras i friluftsplanen. Detta kan bidra till att möjliggöra andra 
nyttor, som tillväxt inom besöksnäringar och skapa arbetstillfällen lokalt.   
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